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CONVENIO N2 002/2014

Que entre si celebram o MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUACU, pessoa Juridica de direito publico, inscrita no CNPJ
ne 95.585.477/0001-92, com sede na Avenida lguagu, s/n?, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal,
senhor MAURO CESAR CENCI, Brasileiro, casado, empresario, portador do CPF n? 924.728.779-00 e do RG ne
5.143.125-1 SSP/PR, e de outre lado 3 ASSOCIACAO DE PROTECKO A MATERNIDADE E A INFANCIA - APMI CNPJ
N2 00.106.429/0001-68 com sede a Rua Hildrio Salvatori s/ng, representada neste ato pela senhora presidente
Neusa Branco Mendes, brasileira, portadora do CPF 725.426.919-91 e RG 6/R2.578.437 SSP/SC, gue firmam o
presente Convénic de acordo com as clausulas e condigBes a seguir esi\:abelecidas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO:

O presente Convénio & um instrumento para viabilizar o repasse de recursos financeiros para manutengio
de profissionais que trabalham com criangas Adolescentes dos Programas de Bem com a Vida e Pré Vida, na
parceria entre o municipio e a APMI conforme o projeto TRABALHANDO NO SOCIAL.

CLAUSULA SEGUNDA - DA COOPERACAD

Para cumprimento do objeto o Municipio transferird & APMI, recursos financeiros exclusivamente para
atender os objetivos descritos na clausula Primeira, deste convénio e de acordo com o projeto anexo.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Os recursos financeiras t&m seu valor anual definido em R$ 179.000,00 (cento e setenta e nove mil reais),
a serem liberados em 11 (onze) parcelas de RS 13.770,00({treze mil setecentos e setenta reais)- janeiro a
novembro, e 01 {uma) parcela de RS 27.530,00 {vinte e sete mil quinhentos e trinta reais) - dezembro, canforme

projeto anexo,

CLAUSULA QUARTA ~ DO PAGAMENTO

O pagamento serd realizado mensalmente apos a prestacio de contas do més anterior que devera ser
protocolado na Prefeitura Municipal de Saudade do Iguagu até dia 15 de cada més.

Para depdsito serd realizado a conta em nome da ASSOCIACAOC DE PROTEGAO A MATERNIDADE E A
INFANCIA ~APMI no Banco do Brasil Agencia 0842-7 Conta Corrente N2 14.895-4.
CLAUSULA QUINTA - COMPROMISSOS DA ENTIDADE E/OU ASSOCIACAO:

A Associacio de Protecdo 3 Maternidade e 3 Infancia — APMI, compromete — se a:
| — utilizar os recursos de acordo com o previsto no Plano de Aplicagio previamente aprovado pelo Municipio,
anexo a este convénio;
Il - Permitir ao Municipio a realizacdo de inspegBes técnicas, administrativas e contabeis;

HIl - Manter arquivo atualizado com todos os registros das despesas que ocorrem por conta deste Convénio;

iV - Suportar as despesas com indenizacdo decorrente de serviddes e de responsabilidade civil por danos e bens

moveis, iméveis e as pessoas, que possam ocorrer durante ou em conseqiiéncia a realizagdo do objeto do presente
Convénio;
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V —Manter, em conta vinculada em estabelecimento bancério 0s recursos financeiros repassados pelo municipio;
VI - Prestar contas da importdncia recebida do municipio de acordo com a legisiagdo vigente.
CLAUSULA SEXTA - COMPROMISSOS DO MUNICIPO; ‘

O Municipio se compromete a repassar a entidade os recursos financeiros, conforme a Clusula Terceira
deste convénio, repassados apés assinatura deste instrumento.

§ 12 - Os recursos referidos nesta cldusula corrersio 3 conta da seguinte dotaciio Orcamentéria;

APMI- TRABALHANDO NO SOCIAL

érgﬁo: 09 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade: 02— Fundo Municipal de Assisténcia Social

Funcional Programética: 08.244.0013.2.018 — Servigos de Protegdio Social Basica

Elemento da Despesa: 3.3.50.43.15- subvencdes demais entidades do terceiro setor para politicas de promogio da
assisténcia social

Principai: 500

Fonte de Recurso: 000 — Recursos Ordindrios { Livres)

Valor desta Dotagfio: R$ 179.000,00

§ 22 - Os recursos financeiros transferidos e o resultado de aplicagBes financeiras deverdo ser utilizados
exclusivamente no objeto do presente Convénio, vedado o seu emprego em finalidade diversa da estabelecida,
ainda que em carater de emergéncia, com posterior cobertura.

§ 3¢ - Ndo ocorrendo 3 movimentagdo dos recursos recebidos por prazo superior a 90 {noventa) dias, sem
justa causa e ouvido o drgdo setorial de controle interno, o valor serd restituido, acrescido de juros legais e
correcdo monetdria segundo apuragdo do INPC/IBGE, a partir da data de seu recebimento.

§ 4 —F vedada a aplicagdo no Mercado Financeiro dos recursos repassados pelo municipio, salvo quando
ndo determina qualquer prejuizo ou retardamento na consecugdo do termo de avenca e seja procedido em titulo
do Tesouro Nacional em estabelecimentos oficial de crédito, por intermédio do Banco Central do Brasil ou na
forma por ele estabelecidos e mantidos 0 respectivo rendimento na ordem bancério vinculada a este Convénio e
destinados compulsoriamente a execug¢do do objeto.

§ 5 — Serd de responsabilidade do Municipio através da Assistente Social Sra. Claudia Bach portador da ¢
RG n? 07148045-3 SSP-R! e CPF ne 943.633.237-87, realizar a fiscalizagdo e acompanhamento dos Convénios.

§ 6 - A responsavel pelo acompanhamento dos convénios emitird bimestralmente um relatério de
avaliacdo.

CLAUSULA SETIMA - DAS RESPONSABILIDADES:
A Entidade desobriga desde ja o municipio por quaisquer débitos de natureza trabalhista, fiscal ou

previdencidrio ou responsabilidade junto a drgdos publicos Federais, Estaduais ou Municipais, bem como junto a
quaisquer 6rgdos do setor privado em decorréncia do cumprimento do objeto do presente Convénio.

a X




tpura Mup,
?‘dz c&,o’

DSl ===

Rua Frei Vito Berscheid, 708 - 85.568-000 - Saudade do Iguagu - PR - CNPJ 95.585.477/0001-92
E-mail: prefeitura@saudadedoiguacu.pr.gov.br - Telefax: (46) 3246-1166

CLAUSULA OITAVA - DO PRAZQ

O Presente Convénio terd inicic em 08 de janeiro de 2014, e término em 31 de dezembro de 2014,

CLAUSULA NONA — DA RENUNCIA E RESCISAQ

O Presente Convénio podera ser rescindido sem comunicacdo prévia, caso ocorra descumprimento das
cldusulas ora estipuladas, sujeitando-se a parte inadimplente & restituicdo do valor pago até a rescisdo, respondem
ainda, por todo e qualquer énus decorrente de procedimentos judiciais que se fizerem necessarios podendo,
entretanto ser resolvido por mituo consenso, com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Sio lodo Paran4, para dirimir toda e qualquer controvérsia que se fundar
neste instrumento, que nio puder ser solucionada pelfas partes signatarias.

E Por estarem certos e ajustados, firmam o presente em 03 (trés) vias de igual teor e forma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Saudade do Iguagu, 08 de janeiro de 2013.

AN N I N

1% e cled
MAURO CESAR CENCI %&%m M%Es

Prefeito Municipal Presidente da APMI

Testemunhas:
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- IDENTIFICACAD 7
Proponente: CNPJ
APMI — Associagdo de Protegiio a Maternidade e a Infincia 00.106.429/0001-68
Endereco :
Rua: Hildrio Salvatore, s/n2 - Centro :
Concedente: ' CNPJ

Prefeitura Municipal de Saudade do Iguacu 95.585.477/0001-92
Endereco: Rua Frei Vito Bercheid, 708
Telefone/fax Fax - : E-mail
46 — 3246 1268 46 -99009770 apmi@saudadeiguacu.pr.gov.br
Responsivel pela Entidade CPF Fungdo:

Neusa Branco Mendes 725.426.919-91 Presidente

1.2. Valor do Projeto / Programa (valor extenso);

R$ 179.000,00 {Cento e setenta e nove mil reais).

1.3 - Nome do Programa/Projeto:
"TRABALHANDO NO SOCIAL"
1.4 - Periodo de Execugiio:

Doze meses, com infcio no dia 08 do més de Janeiro do ano de 2014, términe ne dia 31 do més de
dezembro de 2014. Sendo que a entidade poderd, se em acordo com a Prefeitura e aprovagdo do Conselho,
realizar a renavagiio do contrato sem que incida na baixa dos contratos dos funcionarios.

2 - OBJETO

Recursos financeiros para pagamento dos funciondrios que trabalham com criangas e adolescentes dos
Programas de Bem Com a Vida e Pré Vida, desenvolvidas pela APMI — Associagio de Prote¢do a Maternidade e a
Infancia "Novo Horizonte", Proventos para: 05(cinco) zeladoras com carga hordria de 40 horas semanais, 01{um)
auxiliar de servigos gerais, 01(uma) cozinheira; 01 (um) servigco contfnuos e 01{uma) pedagoga além dos
encargos Sociais.

3 - OBJETIVOS
* Criar condi¢Bes para que as acdes desenvolvidas pela entidade sejam conforme as necessidades e
demandadas pela Instituicio;
¢ Possibilitar aos beneficidrios da Assisténcia Social atendidos pela instituigio, a garantia de um
atendimento qualitativo e que venha de encontro as suas reais necessidades,
* Conceder aos funcionérios e técnicas que trabaiham na Instituigio, pagamento compativel a sua fungio

para que possam prestar um setvico de qualidade.
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4 - JUSTIFICATIVA
A APMI Novo Horizonte, desde 1993 vem desenvolvendo acBes de assisténcia sacial, voltadas 'és criancas,
adolescentes e familias de Saudade do lguacu. Sado dois programas voltados para criancas e adolescentes — De Bem
com a Vida e Pré-Vida e acompanhamento dos 12 clubes de m3es. _

Por ser entidade sem fins lucrativos, ndo tem como manter os servicos e contratar funciondrios sem o
auxilio do poder piibiico. Sendo assim este projeto visa através de convénio contratar os funcionarios que prestam
servicos aos usudrios atendidos pela APMI, a fim de que possam ter as condicdies necessdrias para desenvolver
atividades de valorizaciio da pessoa e geracdo de renda. Isso possibilitard melhoria na qualidade do atendimento e
promogdo das pessoas que necessitam do atendimento da entidade.

Assim sendo propde-se com este Projeto de parceria com a Prefeitura Municipal o repasse de Recursos
Financeiros, para pagamento de funcionarios para o exercicio de 2014, dando continuidade as atividades que vem

sendo desenvolvidas pela Entidade.

5 ~ DESCRICAO

Repasse de recursos no valor RS 179.000,00 (cento e setenta e nove mil reais), oriundos de
Convénio com a Prefeitura Municipal/Fundo Municipal de Assisténcia Social, destinados a contratacio de:
05{cinco) zeladoras com carga horaria de 40 horas semanais, 01{um) auxiliar de servicos gerais, 01{uma) cozinheira

01 {um) servico continuos e 01(uma} pedagoga para prestarem atendimento junto a APMI — Associacio de
Protecdo a Maternidade e a Infancia "Novo Horizonte".

6 - PUBLICO:

Familias/ individuos beneficiarios da Politica Municipal de Assisténcia Social.
7 — RECURSOS:

7.1 - HUMANOS: Funciondrios contratados pela APMI, recursos proveniente de convénio com a Prefeitura

Municipal.
7.2 - FISICOS:

Os ja existentes na Instituicio em parceria com a Secretaria de Assisténcia Social,
7.3- FINANCEIROS:

Recursos liberados pela Prefeitura Municipal através de convénio de subvengdo do Fundo Municipal de

Assisténcia Social.

8- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MEs Janeiro Fevereiro Marco Abril Maio Junho

VALOR 13.770,00 |13.770,00 13.770,00 13.770,00 13.770,00 13.770,00
MES Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
VALOR 13.770,00 13.770,00 13.770,00 13.770,00 13.770,00 27.530,00

oMo
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9 - MONITORAMENTO

Este projeto serd monitorado pelo CMAS, mediante apresentacdo de Relatdrios, através de visita a

Instituicdo, acompanhamento das atividades desenvolvidas, entrevista com os usudrios e interesse das pessoas
atendidas.

Saudade do Iguagu, 08 de janeiro de 2014.

Neusa Branco Mepfles
Presidente da APMI
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PLANOQ DE TRABALHO APMI

1- DADOS CADASTRAIS

QRGAQO /ENTIDADE-PROPONENTE
ASSOCIACAO DE PROTECAOQ A MATERNIDADE E A INFANCIA
CNPJ 00.106.429/0001-68

Enderego: Rua Hildrio Salvatori, s/n centro -

Endereco eletrdnico —~ apmi.novohorizonte@gmail.com

Cidade - Saudade do Iguacu - PR telefone (046) 3246 1268 Rml 27
Esfera Administrativa { ) municipal { x ) privada .
Conta corrente — Banco Agéncia ' Praga de Pagamento

N2 14.895-4 Banco do Brasil 0842-7 Chopinzinho
Nome do Presidente: NEUSA BRANCO MENDES
CPF 725.426.919-91 RG 6R/2.578.437 $SP/SC
Enderego ~Saudade do lguacu CEP - 85. 568-000

2- DESCRICﬁO B0 PROJETO: PERIODO DE EXECUCAD

Através do Projeto Trabalhando no Sociai sio pagos os laneiro a Dezembro de 2014
funciondrios contratados pela APMI para desenvolver os
trabalhos realizados com as familias, clubes de m3es e as
criancas do Programa Brinquedoteca.

3- IDENTIFICAGAQ DO PROJETO:
Recursos financeiras no valor de R$ 179.000,00 (Cento e setenta e nove mil reais) para pagamento dos
funciondrios que prestam servico na entidade e encargos sociais. .

4-JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:
Para dar atendimento as demandas sociais s30 necessarias que as parcerias entre poder publico e rede

privada sejam firmadas de forma a dar continuidade aos servigos, programas e projetos desenvolvidos,

A APMi Novo Horizonte, desde 1993 vem desenvolvendo agdes de assisténcia social, voltadas as
criangas, adolescentes e familias de Saudade do Iguagu. E um totai de trés pregramas: Bringquedoteca, Geracdo de
Renda para as familias e acompanhamento dos 12 clubes de m3es. Por ser entidade sem fins lucrativos, nio tem
como manter os servigos e contratar funcionarios sem o auxilio do poder publico.

Portanto este projeto visa através de convénio contratar os trabalhadores que prestam Servigos aos
usudrios atendidos pela APMI, para que passam ter as condigBes necessdrias para desenvolver atividades de
valorizagdo da pessoa, e geracio de renda. Isso possibilitard melhoria na qualidade do atendimento e promocio
das pessoas que necessitam desse servico,

Assim sendo propde-se com este Projeto de parceria com a Prefeitura Municipal o repasse de Recursos

Financeiros, para pagamento de funcionsrios para o exercicio de 2014, dando continuidade s atividades que

vem sendo desenvolvidas pela Entidade.

5—PROGRAMA DE EXCECUGAO (META OU FASE }

DURACAO

META ETAPA FASE INDICADOR Quantidade INICIO TERMINO
FISICO

o e




Rua Frei Vito Berscheid, 708 - 85.568-000 - Saudade do Iguacu - PR - CNPJ 95.585.477/0001-92
E-mail: prefeitura@saudadedoiguacu.pr.gov.br - Telefax: (46) 3246-1166

01 01 Pagartlentc! de Pessoas ' 08 janeiro Dezembro
Funciondrios
PLANO DE TRABALHO
6 — PLANO DE APLICACAO { RS 1.00 )
NATUREZA DAS | ESPECIFICACAO Concedente . Proponente
DESPESAS )
3.1.90.11.01. Vencimentos e salarios . 111.869,51 0,00
3.1.90.11.43 132 saldrio ) 9.220,65 0,00
31901145 | Férias (férias abono constitucional) 9.220,65 0,00
3.1.90.11.45 1/3 férias{férias abono 3.073,55- 0,00
. : constitucional)
3.1.90.13.02 : | INSS {contrib previdenciarias ) "~ 31.050,98 0,00
3.1.90.13.01 FGTS/FGTS (MULTA) _ 13.474,58 0,00
3.1.90.13.18' ' PiS _ 1.090,08 0,00
TOTAL GERAL ~_ R$179.000,00
PLANO DE TRABALHO
7 — CRONOGRAMA DE DESEMBOLSD
MES Janeiro Fevereiro Margo - Abril Maio Junho
VALOR 13.770,00 |13.770,00 13.770,00 13.770,00 13.770,00 13.770,00
MES lulho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
VALOR 13.770,00 13.770,00 13.770,00 13.-770,00 13.770,00 27.530,00
8- PROPONENTE { CONTRAPARTIDA )
Meta Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho
Meta Juiho Agosto Setembro Qutubro Novembhro Dezembro

9- DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal do proponente, para fins de prova junto ao (a) Prefeitura Municipal de
Saudade do Iguagu para os efeitos e sob as penas da Lei, declaro que nio existe qualquer debito em mora ou
situacdo de inadimpléncia com o Tesouro Nacional ou qualquer Orgio ou Entidade da Administracio Publica
Federal, que impeca a transferéncia de recursos oriundos de dotaciio consignada nos Orgamentos da Unido,
na forma deste Plano de Trabalho.,

Pede Deferimento,

Saudade do lguagy, 08 de janeiro de 2014.

NEUSA BRANCO ;jiENDES
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PRESIDENTE DA APMI

9- APROVACAO PELA CONCEDENTE

A
APROVADO
Saudade do Iguagu, . de de

\,/\./\/\ AV T L R S in,

Prefeitura Municipal de Saudade do iguacu
CONCEDENTE




APMI - ASSOCIACAO DE PROTECAQ A MATERNIDADE E A INFANCIA

PROJETO

“TRABALHANDO NO SOCIAL”

ANO 2014

SAUDADE DO IGUACU - PR




1-IDENTIFICACAO

Proponente: CNPJ
APMI — Associagiio de Protecdo a Maternidade e a Infancia 00.106.429/0001-68

Endereco :
Rua: Hilério Salvatore, s/n° - Centro

Concedente: CNPJ

Prefeitura Municipal de Saudade do Iguagu 95.585.477/0001-92

Endereco: Rua Frei Vito Bercheid, 708

Telefone/fax Fax E-mail

46 — 3246 1268 46 — 9900 9770 apmi@saudadeiguacu.pr.gov.br
Responsivel pela Entidade CPF Fune¢io:

Neusa Branco Mendes 725.426,919-91 Presidente

1.2. Valor do Projeto / Programa (valor extenso):

RS 179.000,00(Cento e setenta e nove mil reais.)

1.3 - Nome do Programa/Projeto:
"TRABALHANDO NO SOCIAL"
1.4 — Perfodo de Execucdo:

Doze meses, com inicio no dia 01 do més de Janeiro do ano de 2014, término no dia 31
do més de dezembro de 2014. Sendo que a entidade poderd, se em acordo com a Prefeitura ¢
aprovagdo do Conselho, realizar a renovacio do contrato sem que incida na baixa dos contratos
dos funcionarios.
2-OBJETO

Recursos financeiros para pagamento dos funciondrios que trabatham com criangas e
adolescentes dos -Programas de Bem Com a Vida e Pré Vida, desenvolvidas pela APMI —
Associaglo de Protegio a Maternidade e a Infincia "Novo Horizonte". Proventos para:
05(cinco) zeladoras, 01(um) auxiliar de servigos gerais, 01(uma) cozinheira; 01 (am)
servigo continuos e 01(uma) pedagoga, além dos encargos Sociais, 13° Salério ¢ Férias; bem

como o pagamento das contas de dgua e energia elétrica.




3-OBJETIVOS
e Criar condigdes para que as agdes desenvolvidas pela entidade sejam conforme as
necessidades demandadas pela Instituigéo;
¢ Possibilitar aos beneficiarios da Assisténcia Social, atendidos pela instituicéo, a garantia
de um atendimento qualitativo e que venha de encontro as suas reais necessidades.
o Conceder aos funciondrios e técnicos que trabalham na Instituicdo, pagamento

compativel a sua fungédo para que possam prestar um servico de qualidade.

4 — JUSTIFICATIVA

A APMI Novo Horizonte, desde 1993 vem desenvolvendo agGes de assisténcia social
voltada as criangas, adolescentes e familias de Saudade do Iguagu: através dos programas : De
Bem com a Vida, Prd-Vida e acompanhamento de 12 clubes de mies no interior.

Por ser entidade sem fins lucrativos, ndo tem como manter 0s servicos e contratar
funcionarios sem auxilio do poder piblico. Sendo assim este projeto visa através de convénio
contratar os funciondrios que prestam servigos aos usuarios atendidos pela APMI, a fim de que
possam ter as condigBes necessarias para desenvolver suas atividades com qualidade e de
maneira satisfatoria. Isso possibilitara melhoria na qualidade do atendimento ¢ promogédo das
pessoas que necessitam do atendimento da entidade.

Desta feita propde-se com o Projeto, mediante convenio de subvengdo social, o repasse
dos Recursos Financeiros para o exercicio de 2014, dando continuidade as atividades que vem

sendo desenvolvidas pela Entidade. Também estfio inclusas as contas de agua e energia elétrica.

5 - DESCRICAO

Repasse de recursos no valor de R$179.000,00 (cento e setenta e nove mil, reais) oriundos
de Convénio com a Prefeitura Municipal/Fundo Municipal de Assisténcia Social, destinados a
contratagdo de: 05 zeladoras com carga horaria de 40 horas semanais, 0l(um) auxiliar de
servigos gerais, Ol(uma) cozinheira 01 (um) servigo continuos e 01{uma) pedagoga para
prestarem atendimento junto a APMI — Associagio de Prote¢fo a Maternidade e a Infincia

"Novo Horizonte".




6 - PUBLICO:

Familias/ individuos beneficidrios da Politica Municipal de Assisténcia Social.

7 — RECURSOS:

7.1 - HUMANOS: Funcionarios contratados pela APMI, recursos proveniente de convénio
com a Prefeitura Municipal.

7.2 - FISICOS:

Os j& existentes na Instituigdo em parceria com a Secretaria de Assisténcia Social.
7.3- FINANCEIROS:

Recursos liberados pela Prefeitura Municipal através de convénio de subvengdo do

Fundo Municipal de Assisténcia Social.

8- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MES Janeiro Fevereiro |Marco Abril Maio Junho
VALOR 13.770,00 |13.770,60 [13.770,00 |[13.770,00 |13.770,00 |[13.770,00
MES Julho Agosto Setembro |{Outubro |Novembro |Dezembro
VALOR 13.770,00 13.770,00 |[13.770,00 |13.770,00 |13.770,00 [27.530,00

9 - MONITORAMENTO

Este projeto serd monitorado pelo CMAS, mediante apresentagfio de Relatérios, através

de visita a Instituiclio, acompanhamento das atividades desenvolvidas, entrevista com os

usudrios e interesse das pessoas atendidas.

Saudade do Iguagu, 18 de Dezembro de 2013.

Neusa Branfo Mendes
Presidente da APMI




PLANO DE TRABALHO APMI

1- DADOS CADASTRAIS

ORGAO /ENTIDADE-PROPONENTE
ASSOCIACAO DE PROTECAO A MATERNIDADE E A INFANCIA
CNPJ 00.106.429/0001-68

Enderego: Rua Hildrio Salvatori, s/n centro

Enderego eletrdnico — apmisaudadodoiguacu(@) hotmail.com

Cidade — Saudade do Iguagu — PR telefone (046) 3246 1755 Rml 27
Esfera Administrativa () municipal (x) privada
Conta corrente — Banco Ageéncia Praga de Pagamento

N° Brasil Chopinzinho
Nome do Presidente: Neusa Branco Mendes
CPF 725.426.919-91 RG 6R/2.578.437 SSP/SC
Enderego — CEP — 85. 568-000

2 — DESCRICAO DO PROIJETO: Através do Projeto | PERIODO DE EXECUCAOQ
Trabalhando no Social sdo pagos os funcionarios contratados | Janeiro a Dezembro 2014
pela APMI para desenvolver os trabalhos realizados com
familias, clubes de mées e as criangas dos Programas Provida e
Brinquedoteca.

3- IDENTIFICACAO DO PROJETO:

Recursos financeiros no valor de R$ 179.00,00 (Cento e setenta e nove mil reais) para pagamento
dos funciondrios que prestam servigo na entidade.

4-JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:
Para dar atendimento as demandas sociais sdo necessarias que as parcerias entre poder

publico ¢ rede privada sejam firmadas de forma a dar continuidade aos servigos, programas e
projetos desenvolvidos.

A APMI Novo Horizonte, desde 1993 vem desenvolvendo agdes de assisténcia
social, voltadas as criangas, adolescentes ¢ familias de Saudade do Iguagu. S3o trés programas:
Brinquedoteca, Pro-Vida para as familias ¢ acompanhamento dos 12 clubes de mies. Por ser
entidade sem fins lucrativos, nfio tem como manter os servigos e contratar funciondrios sem o
auxilio do poder publico.

Portanto este projeto visa, dar seguimento ao pagamento dos trabalhadores que prestam
servigos as pessoas e ou familias atendidas pela APMI, e assim terem as condigdes necessérias
para desenvolver suas atribuigSes de forma satisfatéria as todos os usuérios da que necessitam
dos servigos socioassistenciais da entidade .

Assim sendo propde-se com este Projeto receber os o repasse de Recursos Financeiros,
para pagamento de funciondrios para o exercicio de 2014, dando continuidade as atividades que

5




vem sendo desenvolvidas pela Entidade. Também estfo inclusas as contas de dgua e energia
elétrica.

5 - PROGRAMA DE EXCECUCAO (META OU FASE)

DURACAO
META | ETAPA | FASE INDICADOR Quantidade | INICIO | TERMINO
FISICO
Pagamento
01 01 Funcionérios Pessoas 08 Janeiro | Dezembro
PLANO DE TRABALHO
6 — PLANO DE APLICACAO (RS$ 1.00)
NATUREZA ESPECIFICACAO Concedente Proponente
DAS DESPESAS
3.1.50.43.00.00.00 R$ 179.000,00 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
Total Geral RS 179.000,00 RS 0,00
PLANO DE TRABALHO
7A— CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MES Janeiro Fevereiro |Marco Abril Maio Junho

VALOR 13.770,00 13.770,00 |13.770,00 |[13.770,00 |13.770,00 |13.770,00
MES Julho Agosto Setembro |Qutubro |[Novembroe |Dezembro

VALOR 13.770,00 |13.770,00 |13.770,00 [13.770,00 |13.770,00 |27.530,00

8- PROPONENTE ( CONTRAPARTIDA )
Meta | Janciro | Fevereiro | Margo Abril Maio Junho

Meta | Julho Agosto Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro




9- DECLARACAO

Na qualidade de represemtante legal do proponente, para fins de prova junto a
Prefeitura Municipal de Saudade do Iguacu para os efeitos e sob as penas da Lei,
declaro que nio existe qualquer debito em mora ou situaciio de inadimpléncia com o
Tesouro Nacional ou qualquer Orgéo ou Entidade da Administragiio Publica Federal,
que impeca a transferéncia de recursos oriundos de dotacio consignada nos
Orcamentos da Unifo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede Deferimento,

Saudade do Iguacu, de de 2014.

P

Neusa Brancy Mendes
PRESIDENTE DA APMI

9- APROVACAO PELA CONCEDENTE

APROVADO
)

Saudade do Iguag¢ de de

A s &
Prefeitura Municipal de Saudade do Iguagu
CONCEDENTE
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EXTRATO DE CONVENIO N2002/2014

OBJETO: Repasse de recursos financeiros para manutengdo de profissionais, na parceria entre o
municipio e a APMI conforme o projeto TRABALHANDO NO SOCIAL. CONVENENTE: Municipio de
Saudade do lguacu, CNPJ n2 95.585.477/0001-92, representado pelo Prefeito MAURO CESAR CENCI,
Brasileiro, casado, empresdrio, portador do CPF n2 924.728.779-00 e do RG n2 5.143.125-1 SSP/PR.
CONVENIADA: ASSOCIACAO DE PROTECAC A MATERNIDADE E A INFANCIA — APMI CNPJ N@
00.106.429/0001-68 com sede a Rua Hildrio Salvatori s/n?, representada neste ato pela senhora
presidente Neusa Branco Mendes, brasileira, portadora do CPF 725.426.919-91 e RG 6/R2.578.437
SSP/SC. VALOR: R$ 179.000,00 (cento e setenta e nove mil reais), a serem liberados em 11 {onze)
parcelas de R$ 13.770,00(treze mil setecentos e setenta reais)- janeiro a novembro, e 01 {uma) parcela
de RS 27.530,00 (vinte e sete mil quinhentos e trinta reais) - dezembro, conforme projeto anexo.
VIGENCIA: 12 meses. ASSINATURA: 08/01/2014.



 Dirio Oﬁ01a1 dos Mun1c1plos
— do Sudoeste do Parana—-DIOEMS

EXTRATO DE CONVENIO N°002/2014

OBJETO: Repasse de recursos financeiros para manutengdio de profissionals, na
parceiia entre 0 musicipic e a APMI conforme o projeto TRABALHANDO NO SOCIAL.
CONVENENTE: Municipio de Saudade do lguaguy, CNPJ n® 95.585.477/0001-92,
representado pelo Prefeito MAURO CESAR CENGI, Brasileiro, casado, empresario,
portador do CPF n® 924.728.779-00 e do RG n® 5,143.125-1 SSP/PR. CONVENIADA;
ASSOCIACAO DE PROTECAO A MATERNIDADE E A INFANCIA — APMI CNPJ N°
00.106.429/0001-68 com sede a Rua Hilario Salvatori s/n®, representada neste ato pela
senhora presidente Neusa Branco Mendes, brasileira, portadora do CPF 725.426.919-
91 e RG 6/R2.578.437 SSP/SC. VALOR: R$ 179.000,00 (cento e setenta e nove mil
reais), a serem liberados em 11 (onze) parcelas de R$ 13.770,00(treze mil setecenios
e setenta reais)- janeiro a novembro, e 01 (uma) parcela de R$ 27.530,00 {vinte e sete
mil quinhentos e frinta reais)-dezembro, conforme projeto anexo. VIGENCIA: 12 meses.
ASSINATURA: 08/01/2014.

Matéria publicada no DIARIO OF{CIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA no dia 09/01/2014.
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o cédigo identificador no site;
http:ifamsop.dicems.com.br pagina 1
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